

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Conforme autorização da Secretaria Municipal de Saúde, foi realizada no dia 09 de setembro de 2020, às 14h46min (horário de Brasília), a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº **24/2020-SESAU**, no sítio [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), cujo objeto aquisição de material de limpeza e higienização, gêneros alimentícios e utensílios de copa e cozinha, destinados as atividades envolvidas nas medidas de enfrentamento da emergência de Saúde Pública de importância internacional decorrentes do Novo Coronavírus-COVID 19 para o Município de Juazeiro do Norte, Ceará.

Após a análise das propostas apresentadas o Pregoeiro, por unanimidade de seus membros, resolveu reconhecer como vencedora do presente certame as empresas:

**Empresa 01: A D S QUEIROZ**, inscrita no CNPJ nº **34.590.793/0001-68**, localizada na Rua João Regino nº 246, Parque Maribura, Fortaleza -CE, CEP 60.821-780, tel: (85) 2180-6233, e-mail: [licitacao.trindade@gmail.com](mailto:licitacao.trindade@gmail.com), representante: Sr. Alleson da Silva Queiroz, CPF Nº 002.956.103-52, vencedora dos lotes 10 e 11, perfazendo o total de **R\$ 50.498,00 (cinquenta mil, quatrocentos e noventa e oito reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 10- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SACO P/LIXO HOSPITALAR 100 LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEIA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, BRANCO LEITOSO.	PACOTE	RAVA	600	R\$ 28,21	R\$ 16.926,00
2	SACO P/LIXO HOSPITALAR 50 LTS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E OFERECENDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEIA E UNIFORME, VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA	PACOTE	RAVA	600	R\$ 15,12	R\$ 9.072,00

QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES, BRANCO LEITOSO.						
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 25.998,00</b>

**LOTE 11- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SACO P/ LIXO 100L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR AZUL OU PRETO. CLASSE I, TIPO B, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	1000	R\$ 13,10	R\$ 13.100,00
2	SACO P/ LIXO 30L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR AZUL OU PRETO. CLASSE I, TIPO B, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	800	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00
3	SACO P/ LIXO 50L - SACO P/ LIXO RESÍDUO NORMAL, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100L NA COR AZUL OU PRETO. CLASSE I, TIPO B PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	800	R\$ 8,15	R\$ 6.520,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 24.500,00</b>

**Empresa 02: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ Nº **12.391.243/0001-87**, localizada na Rua Antônio Mendonça nº 450, Bairro Flores, Iguatu -CE, CEP 63.500-510, tel: (88) 2143-0986/(88) 9.9667-1418, e-mail: comercialcarvalhomendes@gmail.com, representante: Sr. Euclides Vicente Marcelino Neto, CPF Nº 273.200.118-08, vencedora dos **lotes 04, 06, 07 e 14**, perfazendo o total de **R\$ 49.450,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 04 EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL 400ML COM TAMPA - COPO DESCARTÁVEL 400ML EM POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDA DE 400ML, EMBALADO EM PACOTES COM 50 UNIDADES CADA. A EMBALAGEM DEVE SER PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS INVOLÁVEIS E DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃOS COMPETENTES.	PACOTE	FC	10	R\$ 8,24	R\$ 82,40
2	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 150 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 150ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100º. PRODUTO NORMALIZADO PELA ABNT. COR BRANCO, CAIXA COM 2500 UNID - 25 PACOTES	CAIXA	FC	40	R\$ 70,70	R\$ 2.828,00

3	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - 50 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ. COPOS DE POLIETILENO NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE P/ 50ML. TEMPERATURA MÁXIMA DE USO 100°. PRODUTO NORMATIZADO PELA ABNT. CAIXA COM 5000 UNID - 50 PACOTES	CAIXA	FC	8	R\$ 73,70	R\$ 589,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.500,00</b>

**LOTE 06 - (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA: PARA LIMPEZA DE ROUPAS, AZULEJOS, PISOS E BANHEIROS, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAUSTICA, BARRILHA E ÁGUA. EMBALAGEM COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FÁBRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, CX C/ 12 TUBOS.	CAIXA	CLORITO	1382	R\$ 16,20	R\$ 22.388,40
2	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO CONFORME DESCRITA NO RÓTULO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTES, ESPESS ANTE, CORANTE (EXCETO VERSÃO BABY), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	IDEAL	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
3	CERA PARA POLIMENTO, LÍQUIDA, INCOLOR, PARA PISOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMBALAG EM	VALOR	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
4	DESINFETANTE A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIA: A BASE DE QUARTENÁRIO DE 5ª GERAÇÃO, EM FRACOS OPACOS DE 5L, COM TAMPA ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NA ANVISA E FICHA TÉCNICA.	GALÃO	BECKER	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
5	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO- ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E AZULEIJOS. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	IDEAL	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
6	DESINFETANTE PARA ÁREA CRÍTICA, A BASE DE BIGUAMIDA PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR, CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE 1.100, SEM CHEIRO COM REGISTRO NA ANVISA - GALÃO DE 5 LTS	GALÃO	KALYLAV PROX	5	R\$ 89,97	R\$ 449,85
7	DESINFETANTE: LÍQUIDO A BASE DE PINHO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,	EMBALAG EM	BOMBRIL	75	R\$ 7,50	R\$ 562,50

	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PAZO DE VALIDADE.					
8	DESODORIZADOR AMBIENTAL 360ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR, ESSEÊNCIA LAVANDA, JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL,, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC, CAIXA COM 12 UND	CAIXA	LADY PRIME	0	R\$ 88,00	R\$ 0,00
9	DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO COM CLORO ATIVO DE 5% COM DILUIÇÃO 1.20 EM BOMBONAS DE 5LTS, COM FICHA TÉCNICA DE SEGURANÇA, APROVADO PELA ANVISA.	GALÃO	RENKO	10	R\$ 48,63	R\$ 486,30
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS PÓS-CIRÚRGICOS EM BOMBONAS DE 5LTS	GALÃO	KALYCLEAN N	7	R\$ 160,85	R\$ 1.125,95
11	DETERGENTE: COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔMEOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTES ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, MAÇA, CLEAR, COCO, LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL CX C/ 24 DE 500ML.	CAIXA	LIMPEMAX	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
12	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML: ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL 500ML MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRANGÂNCIA E ÁGUA - CAIXA COM 12 UND.	CAIXA	LIMPEMAX	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
13	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, PARA LIMPEZA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM TENSO ATIVO, ANIONICO, ALCALIZANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM BIODEGRADÁVEL, NA COR AZUL, ACODICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, RÓTULO COM DESCRIÇÃO.	EMBALAG EM	VALOR	120	R\$ 1,70	R\$ 204,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 26.500,00</b>

**LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SABONETE LIQUIDO CREMOSO ASPECTO LÍQUIDO FÍSICO CREMOSO CONCENTRADO - FRAGRANCIA ERVA DOCE - FRASCO DE 800ML.	UND	LIMPEMAX	800	R\$ 7,45	R\$ 5.960,00

2	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, TOTAL DE 120 TOALHAS TAMANHO: 20X22 CM CADA PACOTE COM DOIS FARDOS COM 12 UNID	FARDO	VALOR	100	R\$ 45,10	R\$ 4.510,00
3	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E PERFUMADO - ESPECIFICAÇÃO: PAVEL HIGIÊNICO BRANCO E PERFUMADO 64X30M, FOLHA DUPLA, FARDO COM 64 ROLOS, PACOTE COM 04 UNIDADES.	FARDO	VELUD	100	R\$ 82,30	R\$ 8.230,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 18.700,00</b>

**LOTE 14- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO DE IMPUREZAS, PRAZO VALIDADE MIN. 12 MESES. PACOTE DE 1KG.	PACOTE	OLHO D'ÁGUA	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
2	CAFÉ - ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ, TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM À VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, E GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PACOTE	MAIS SABOR	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 750,00</b>

**Empresa 03: FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME**, inscrita no CNPJ Nº14.988.111/0001-62, localizada na Rua Antônio Joaquim de Sousa nº 874, Centro, Nova Russas -CE, CEP 62.200-000, tel: (88) 3691-1955/(88) 3691 2016, e-mail: fdeassislicitacoes@gmail.com, representante: Sr. Antônio Ildo da Silva Sousa, CPF Nº 007.370.943-38, vencedora dos lotes 03, 12, 13, 15 e 16, perfazendo o total de R\$ 45.088,76 (quarenta e cinco mil, oitenta e oito reais e setenta e seis centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO 12L - BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE	UND	PLASUTIL	20	R\$ 7,14	R\$ 142,80
2	BALDE PLÁSTICO 30 L - BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, PRODUZIDO COM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇA DE METAL. EMBALAGEM COM MARCA DO FABRICANTE	UND	PLASUTIL	20	R\$ 16,13	R\$ 322,60
3	CONTAINER DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA LIXEIRA GIGANTE EXTRA GRANDE COM RODAS 120 LITROS PARA COLETA SELETIVA COR AZUL	UND	BRALIMPIA	6	R\$ 207,74	R\$ 1.246,44

4	CONTÊINER PLÁSTICO COM RODAS E TAMPA INTEGRADA - 240 LITROS NA COR VERDE	UND	BRALIMPIA	6	R\$ 175,94	R\$ 1.055,64
5	CONTÊINER PLÁSTICO COM RODAS E TAMPA INTEGRADA - 240 LITROS NA COR BRANCO	UND	BRALIMPIA	3	R\$ 175,14	R\$ 525,42
6	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA: EM POLIPROPILENO COM TAMPA VAI E VEM, QUADRADA DE 100 LITROS, 4 CORES, VERDE, AZUL, AMARELO E VERMELHO, SUPORTE METÁLICO É CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES: 180 X 50 X 107 CM ALTURA.	UND	BRALIMPIA	6	R\$ 599,19	R\$ 3.595,14
7	LIXEIRA COM TAMPA 50 LITROS-ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL), COR BRANCA OU CINZA.	UND	PLASUTIL	20	R\$ 122,94	R\$ 2.458,80
8	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, PEDAL, CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR BRANCA	UND	PLASUTIL	20	R\$ 152,12	R\$ 3.042,40
9	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 LITROS NA COR BRANCA	UND	PLASUTIL	200	R\$ 58,05	R\$ 11.610,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 23.999,24</b>

**LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% + INIBIDOR DE CORROSÃO- UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DE ALTO NÍVEL, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO E SACHÊ COM 14 GRAMAS DO INIBIDOR DE CORROSÃO.	EMBALAGEM	RIOQUIMICA	50	R\$ 58,41	R\$ 2.920,50
2	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA ALCOÓLICA (CLOREXIDINA 0,5%) - 1000ML-	LITRO	RIOQUIMICA	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50
3	SOLUÇÃO ANTISSEPTICA PVPI DEGERMANTE - 1000ML - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE.	LITRO	RIOQUIMICA	50	R\$ 39,79	R\$ 1.989,50
4	SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE, DESINFETANTE E ESTERILIZANTE ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ESINCRUSTANTE, DESINFETANTE E ESTERILIZANTE - DESINCRUSTANTE DE ARTIGOS MÉDICO- HOSPITALAR. EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	RIOQUIMICA	10	R\$ 84,28	R\$ 842,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.750,30</b>

**LOTE 13- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	-------	-------	-------------	-------------

1	ÁGUA MINERAL - ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM GARRAFO DE 20 LITROS.	UND	SERRA GRANDE	1.300	R\$ 4,32	R\$ 5.616,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.616,00</b>

**LOTE 15- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP) 22,5 x 9	UND	NADIR	80	R\$ 5,52	R\$ 441,60
2	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX ALTA RESISTÊNCIA	UND	TRAMONTINA	80	R\$ 2,14	R\$ 171,20
3	FACA DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX ALTA RESISTÊNCIA	UND	TRAMONTINA	80	R\$ 2,88	R\$ 230,40
4	COLHER GRANDE PARA SERVIR REFEIÇÕES EM AÇO INOX 31X5CM	UND	TRAMONTINA	6	R\$ 10,41	R\$ 62,46
5	GARFO DE MESA DE AÇO INOX ALTA RESISTÊNCIA	UND	TRAMONTINA	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
6	ESCORREDOR DE PRATO INOX - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTE PARA TALHERES, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 14 PRATOS E 08 COPOS, MEDINDO 45,5 X 40 X 17 CM.	UND	MARK INOX	6	R\$ 97,64	R\$ 585,84
7	FACA PARA COZINHA TIPO CHEF 8 POLEGADAS, LÂMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM POLICARBONATO	UND	TRAMONTINA	6	R\$ 28,65	R\$ 171,90
8	FACA DE AÇOUGUEIRO PARA COZINHA.ESPECIFICAÇÃO: FACA DE AÇOUGUEIRO PARA COZINHA EM AÇO EM INOX, COM CABO DE MADEIRA TAM: 10 POLEGADAS	UND	TRAMONTINA	3	R\$ 29,93	R\$ 89,79
9	PENEIRA DE AÇO INOX COM 18 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO. ESPECIFICAÇÃO: PENEIRA DE AÇO INOX COM 18 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO	UND	TEC	3	R\$ 15,46	R\$ 46,38
10	GARRAFA TÉRMICA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8L, PRESSÃO, INOX	UND	INVICTA	8	R\$ 69,35	R\$ 554,80
11	LEITEIRA: EM AÇO INOX , CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 L.	UND	ABC	6	R\$ 23,05	R\$ 138,30
12	JOGO DE CAÇAROLA PANELA GRANDE INDUSTRIAL ALUMINIO N°S: 26 28 30 32 34 KIT COM 5 PÇAS		ABC	2	R\$ 283,15	R\$ 566,30
13	PANELA DE PRESSÃO DE FECHAMENTO INTERNO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO TAM: 10 LT	UND	PANELUX	2	R\$ 96,51	R\$ 193,02
14	CONJUNTO DE PANEAS ANTIADERENTE 5 PEÇAS - CARACTERÍSTICAS: MATERIAL DE ALUMÍNIO E ANTIADERENTES, ACOMPANHA 1 CAÇAROLA 18CM, 1, PANELA 18CM, 1 PANELA 16CM, 1, FRIGIDEIRA 18CM E 1 CANECÃO 12CM	UND	OLIVEIRA	3	R\$ 99,71	R\$ 299,13

15	CUSCUZEIRA INDUSTRIAL HOTEL Nº 26 - CARACTERÍSTICAS: ALUMÍNIO, LITROS: 10 LITROS. ALTURA:30CM., DIAMETRO 26CM.	UND	ABC	2	R\$ 66,94	R\$ 133,88
16	CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS 3 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE FRIGIDEIRAS 3 PEÇAS DE ALUMÍNIO, REVESTIMENTO ANTIADERENTE, CABO ANTITÉRMICO, 16/20/24CM DE DIÂMETRO.	UND	ABC	2	R\$ 59,78	R\$ 119,56
17	JOGO DE COPOS DE VIDRO 6 PEÇAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 280ML	CONJUNTO	NADIR	10	R\$ 27,67	R\$ 276,70
18	AVENTAL - MODELO LONGO 1,20 X 0,70 CM, TIPO TÉRMICO, COR AZUL, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL	UND	PLASUTIL	4	R\$ 146,04	R\$ 584,16
19	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO. PACOTE C/10 UNID. MEDINDO 40 X 67 CM	UND	LEITE	4	R\$ 29,47	R\$ 117,88
20	COADOR DE CAFÉ GRANDE DE PANO - CABO E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO - 16 X 24 CM	UND	PLASUTIL	15	R\$ 4,62	R\$ 69,30
21	CONJUNTO DE MANTIMENTOS DE PLÁSTICOS ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MANTIMENTOS DE PLÁSTICOS COM 5 UNIDADES, TAMANHOS: 1 POTE DE 1,05LT, 1 POTE DE 1,7 LT, 1 POTE DE 3,28 LT, 1 POTE DE 5,1 LT, 1 POTE DE 7,65 LT, COM TAMPA COR DE ROSA E CORPO TRANSPARENTE, TEXTURAS DECORATIVAS. PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, FREEZER E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS.	UND	PLASUTIL	12	R\$ 55,41	R\$ 664,92
22	PLACA DE CORTE PARA FRIOS E LATICÍNIOS PLÁSTICO COR BRANCO 37X25X1CM	UND	PLASUTIL	6	R\$ 28,38	R\$ 170,28
23	BACIA - PLÁSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS	UND	PLASUTIL	7	R\$ 7,18	R\$ 50,26
24	BANDEJA PLASTICA MULTIUSO NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 2,4 LITROS,MÉDIDAS: 29,1 cm (C) x 23,0 cm (L) x 5,3 cm (A) Ext	UND	PLASUTIL	80	R\$ 9,30	R\$ 744,00
25	BANDEJA PLASTICA MULTIUSO NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 5,5 LITROS, Medidas: 34,9 cm (C) x 28,9 cm (L) x 7,5 cm	UND	PLASUTIL	20	R\$ 9,71	R\$ 194,20
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.836,26</b>

**LOTE 16- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	RELÓGIO DE PAREDE GRANDE MEDIDAS: 40X40X5; COM PILHA BASE EM PLÁSTICO INJETADO - PINTADO VISOR DE VIDRO BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO USA 1 PILHA AA 1,5V	UND	BELLS	20	R\$ 31,95	R\$ 639,00
2	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 10 LITROS COM TRAVAS	UND	PLASUTIL	12	R\$ 26,70	R\$ 320,40
3	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 16 LITROS COM TRAVAS	UND	PLASUTIL	12	R\$ 38,31	R\$ 459,72



4	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE 30 LITROS COM TRAVAS	UND	PLASUTIL	8	R\$ 46,93	R\$ 375,44
5	PULVERIZADOR BARRIFADOR TRANSPARENTE, COM GATILHO, CAPACIDADE DO TANQUE 500ML	UND	PLASUTIL	20	R\$ 4,62	R\$ 92,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.886,96</b>

**Empresa 04: EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ Nº 25.179.741/0001-02, localizada na Rua Maria Nunes da Silva nº 221, Parque Iracema, Maranguape-CE, CEP 61.948-320, tel: (85) 9 8868-9532, e-mail: expdistribuidora@gmail.com, representante: Sr. Felipe Lima Soares, CPF Nº 054.388.223-36, vencedora dos lotes 01, 02, 05, 08 e 09, perfazendo o total de **R\$ 109.543,18 (cento e nove mil, quinhentos e quarenta e três reais e dezoito centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BOTA CANO LONGO SEM BICO IMPERMEÁVEL PRODUZIDA COM COMPOSTO DE PVC, INJETADO EM DUAS ETAPAS (SOLA E CANO) COM FUSÃO EM UMA PEÇA SÓ. TAMANHO: 34,35,36,37,38,39,40,41,42	PAR	FUJIWARA	60	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.520,00</b>

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BOBINA DE PANO MULTIUSO COM AGENTES ANTIMICROBIANO, PICOTE DESCARTAVEL EM CADA 40 CM, MEDIDAS 28 CENTÍMETROS X 300 METROS, GRAMATURA 40 GRAMAS, EMBALAGEM ROLO COM 300 METROS	UND	MR. PLUS	50	R\$ 97,50	R\$ 4.875,00
2	CARRINHO DE LIMPEZA FUNCIONAL KIT 3 MOP COMPLETO. COMPOSTO POR: CARRO FUNCIONAL AMÉRICA BALDE 30 LITROS ; 2 ÁGUAS; CABO TELESCÓPICO 1,40 M; HASTE AMERICANA REFIL COM CINTA 320G; PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; PÁ POP; CONJUNTO MOP PÓ 60 CM.	KIT	NOBRE	5	R\$ 453,42	R\$ 2.267,10
3	CONJUNTO MOP PÓ COMPLETO 80 CM CABO RETRÁTIL DE 2 ESTÁGIOS E 1,40M. REFIL MOP PÓ. LUVA COMPOSTA POR FIOS 100% ACRÍLICOS	UND	NOBRE	6	R\$ 93,37	R\$ 560,22
4	REFIL MOP PÓ 80 CM COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS; PARTE SUPERIOR CONFECCIONADA COM TECIDO SINTÉTICO LAVÁVEL E DE FÁCIL SECAGEM; FIXAÇÃO ATRAVÉS DO ENCAIXE NA ARMAÇÃO.	UND	NOBRE	30	R\$ 35,43	R\$ 1.062,90
5	REFIL ÚMIDO PARA MOP EM ALGODÃO COM CINTA 320G PARA HASTE AMERICANA	UND	NOBRE	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 9.275,22</b>

**LOTE 05 - (AMPLA CONCORRENCIA)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA: PARA LIMPEZA DE ROUPAS, AZULEJOS, PISOS E BANHEIROS, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAUSTICA, BARRILHA E ÁGUA. EMBALAGEM COM 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, CX C/ 12 TUBOS.	CAIXA	AGEX	4148	R\$ 20,28	R\$ 84.121,44
2	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO CONFORME DESCRITA NO RÓTULO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, CONSERVANTES, ESPESANTE, CORANTE (EXCETO VERSÃO BABY), FRAGRÂNCIA E ÁGUA. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	SOFT PLUMA	12	R\$ 10,18	R\$ 122,16
3	CERA PARA POLIMENTO, LÍQUIDA, INCOLOR, PARA PISOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 750ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMBALAGEM	BRILHOS	360	R\$ 3,40	R\$ 1.224,00
4	DESINFETANTE A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIA: A BASE DE QUARTENÁRIO DE 5ª GERAÇÃO, EM FRASCOS OPACOS DE 5L, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NA ANVISA E FICHA TÉCNICA.	GALÃO	SILVESTRE	23	R\$ 8,14	R\$ 187,22
5	DESINFETANTE DE USO DOMESTICO-ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E AZULEIJOS. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	AGEX	38	R\$ 6,45	R\$ 245,10
6	DESINFETANTE PARA ÁREA CRÍTICA, A BASE DE BIGUAMIDA PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR, CONCENTRADO COM DILUIÇÃO DE 1.100, SEM CHEIRO COM REGISTRO NA ANVISA - GALÃO DE 5 LTS	GALÃO	SILVESTRE	15	R\$ 16,96	R\$ 254,40
7	DESINFETANTE: LÍQUIDO A BASE DE PINHO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMBALAGEM	AGEX	225	R\$ 2,72	R\$ 612,00
8	DESODORIZADOR AMBIENTAL 360ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR, ESSEÊNCIA LAVANDA, JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL,, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC, CAIXA COM 12 UND	CAIXA	ULTRAFRES II	3	R\$ 99,72	R\$ 299,16

9	DETERGENTE CLORADO CONCENTRADO COM CLORO ATIVO DE 5% COM DILUIÇÃO 1.20 EM BOMBONAS DE 5LTS, COM FICHA TÉCNICA DE SEGURANÇA, APROVADO PELA ANVISA.	GALÃO	KILIMPA	30	R\$ 15,26	R\$ 457,80
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS PÓS-CIRÚRGICOS EM BOMBONAS DE 5LTS	GALÃO	FORTSAN	23	R\$ 152,60	R\$ 3.509,80
11	DETERGENTE: COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔMEOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTES ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, MAÇA, CLEAR, COCO, LIMÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL CX C/ 24 DE 500ML.	CAIXA	UNO	8	R\$ 35,61	R\$ 284,88
12	LIMPADOR DE USO GERAL 500ML: ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR DE USO GERAL 500ML MULTI-USO 500ML PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, ETC COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO, ALCÓOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, FRANGÂNCIA E ÁGUA - CAIXA COM 12 UND.	CAIXA	BRAZIL	4	R\$ 25,44	R\$ 101,76
13	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, PARA LIMPEZA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM TENSO ATIVO, ANIONICO, ALCALIZANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM BIODEGRADÁVEL, NA COR AZUL, ACODICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, RÓTULO COM DESCRIÇÃO.	EMBALAGEM	MARILUX	360	R\$ 2,04	R\$ 734,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 92.154,12</b>

**08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LUVA DE LONA C/ PALMA DE RASPA E PUNHO DE MALHA	PAR	TALGE	30	R\$ 5,55	R\$ 166,50
2	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA MEDIA NA COR AMARELA, PACOTE COM TAMANHO: G	PAR	TALGE	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80
3	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA MEDIA NA COR AMARELA, PACOTE COM TAMANHO: M	PAR	TALGE	50	R\$ 4,26	R\$ 213,00
4	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA MEDIA NA COR AMARELA, PACOTE COM TAMANHO: P	PAR	TALGE	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80
5	LUVAS NITRILICA COM CANO LONGO NA COR VERDE . TAMANHO G	PAR	YELLING	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
6	LUVAS NITRILICA COM CANO LONGO NA COR VERDE . TAMANHO M	PAR	YELLING	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
7	LUVAS NITRILICA COM CANO LONGO NA COR VERDE . TAMANHO P	PAR	YELLING	20	R\$ 9,25	R\$ 185,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.190,10</b>

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**


ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CORDA DE NYLON PARA VARAL - PACOTE COM 10 MT	PACOTE	GOMES	10	R\$ 2,88	R\$ 28,80
2	ESCOVA MULTIUSO DIMENSÕES : 11,6 X 6,6 X 4,1 CM, COM CERDAS RESISTENTES POSSUI ADERÊNCIAS NA PEGA SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS	UND	DIFRANCIS	20	R\$ 4,04	R\$ 80,80
3	ESCOVA EM PROLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON PARA LAVAR INSTRUMENTOS-ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA EM PROLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON PARA LAVAR INSTRUMENTOS. DIMENSÕES: 78MM X 19MM X 20MM	UND	DIFRANCIS	10	R\$ 4,04	R\$ 40,40
4	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE CX C/ 60: ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA MULTIUSO ANTIBACTÉRIAS, DUPLA FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE, MEDIDAS:110MMX75MMX20MM - CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA	WISH	2	R\$ 33,27	R\$ 66,54
5	FLANELA 100% ALGODÃO - ESPECIFICAÇÃO - FLANELA 100% ALGODÃO.EXTRA MACIA, PRÓRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM - PACOTE COM 06 UNIDADES	PACOTE	POPO	20	R\$ 7,67	R\$ 153,40
6	PANO DE CHÃO ALVEJADO, TAMANHO 67X43, PACOTE COM 03 UND	PACOTE	POPO	60	R\$ 5,04	R\$ 302,40
7	PÁ COLETORA DE LIXO MATERIAL POLIPROLINENO ; DIMENSÕES (C X L X A) 25CM X 24CM X 8,5CM;CABO DE ALUMINIO.	UND	BETTANIM	15	R\$ 33,60	R\$ 504,00
8	PEDRA SANITÁRIA: 35 G NAS FRAGANCIAS, JASMIM, EUCALIPTO, FLORAL, PARADICLOBENZENO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE USO.	CAIXA	SANI	2200	R\$ 1,18	R\$ 2.596,00
9	PILHA AA 1,5V - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	EMBALAGEM	ELGIN	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20
10	PILHA C - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	EMBALAGEM	ELGIN	20	R\$ 6,72	R\$ 134,40
11	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	POPO	20	R\$ 5,04	R\$ 100,80
12	RODO DE PIA - MATERIAL: PLÁSTICO PROLIPROPILENO E BORRACHA, 14CM DE COMPRIMENTO.	UND	DIFRANCIS	15	R\$ 3,36	R\$ 50,40
13	RODO GRANDE: ESPECIFICAÇÃO: RODO COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE DE 40 CM, COM	UND	CRISTAL	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00

	BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSÇA PARA CABO. COM SUPORTE PARA PENDURAR.					
14	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 30 CM - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSSÕES MÍNIMAS DE 6 CM CERDAS, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE DE 1,20 M.	UND	CRISTAL	10	R\$ 6,16	R\$ 61,60
15	VASSOURÃO PIAÇAÇA TIPO GARI 40 CM- ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO PIAÇAÇA TIPO GARI 40 CM: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS - CABO GROSSO CABO 28MM, FIO LONGO DE 12CM, CABO: 1,20 M.	UND	DIFRANCIS	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.403,74</b>

O valor global adjudicado é **R\$ 254.579,94 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e quatro centavos)**

O Pregoeiro dá por encerrado o presente processo licitatório, declarando-o **ADJUDICADO** em nome das empresas vencedoras.

Juazeiro do Norte/CE, 02 de outubro de 2020.



Luiz Ernesto Macedo Mendes  
Pregoeiro do Município de Juazeiro do Norte-CE